Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК КРАСНОЕ ЭХО
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2018 г.

   № 58
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района от 20.02.2015 № 18  «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями действующего законодательства, на основании Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ (ред. от 31.12.2017) «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Земельного кодекса Российской Федерации и Устава муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района

постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального района от  20.02.2015 № 18  «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального  района муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» (далее - административный регламент).
         1.1. Внести изменения в название административного регламента и читать его в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления администрацией муниципального образования поселок Красное Эхо (сельское поселение) Гусь-Хрустального  района муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности администрации МО поселок Красное Эхо (сельское поселение), гражданам, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».
         1.2. пункт 1.1  раздела 1 изложить в новой редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности администрации МО поселок Красное Эхо (сельское поселение), гражданам, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» (далее муниципальная услуга) разработан в целях повышения качества исполнения и доступности результатов предоставления муниципальной услуги, создания комфортных условий для заявителей, устанавливает стандарт предоставления муниципальной услуги, состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения».
        1.3.  пункт 1.2.  раздела 1 изложить в новой редакции:
«Муниципальная услуга включает в себя рассмотрение вопросов и принятие решений о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельных участков, находящихся в собственности администрации МО поселок Красное Эхо (сельское поселение), далее (земельный участок), гражданам, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».
         1.4. пункт 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:
«Наименование муниципальной услуги: «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности администрации МО поселок Красное Эхо (сельское поселение), гражданам, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».
         1.5. абзац 1 подпункта  3.2.1. пункта 3.2 раздела 3 изложить в новой редакции:

 «Основанием для начала предоставления муниципальной услуги является обращения заявителя с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельных участков, находящихся в собственности администрации МО поселок Красное Эхо (сельское поселение), гражданам, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».
         1.6. подпункт  3.3.2 пункта 3.3 раздела 3 изложить в новой редакции:

 «Ответственный исполнитель проверяет поступившее заявление и документы на наличие оснований для отказа в предварительном согласовании предоставления земельного участка или в предоставлении земельных участков, находящихся в собственности администрации МО поселок Красное Эхо (сельское поселение), гражданам, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».

         1.7. подпункт  3.3.3 пункта 3.3 раздела 3 изложить в новой редакции:

 «При наличие оснований для отказа:

- в предварительном согласовании предоставления земельного участка или в предоставлении земельных участков, находящихся в собственности администрации МО поселок Красное Эхо (сельское поселение), гражданам, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, предусмотренных действующим законодательством, ответственный исполнитель готовит проект сообщения заявителю, об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка или в предоставлении земельных участков».

          1.8. подпункт  3.3.4 пункта 3.3 раздела 3 изложить в новой редакции:

 «Глава МО подписывает сообщение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка или в предоставлении земельных участков, находящихся в собственности администрации МО поселок Красное Эхо (сельское поселение), гражданам, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности и передает его для отправки заявителю в порядке делопроизводства».

           1.9. подпункт 3.4.2 пункта 3.4 раздела 3 изложить в новой редакции:
«Если по истечении тридцати дней со дня опубликования извещения заявления иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств о намерении участвовать в аукционе не поступили, уполномоченный орган совершает одно из следующих действий:
           1) осуществляет подготовку проекта договора купли-продажи или проекта договора аренды земельного участка в трех экземплярах, их подписание и направление заявителю при условии, что не требуется образование или уточнение границ испрашиваемого земельного участка;
           2) принимает решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка в соответствии со статьей 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации при условии, что испрашиваемый земельный участок предстоит образовать или его границы подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости", и направляет указанное решение заявителю. В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит согласованию в соответствии со статьей 3.5 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации", срок принятия указанного решения может быть продлен не более чем до сорока пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка. Об отсутствии заявлений иных граждан, крестьянских (фермерских) хозяйств, поступивших в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, и о продлении срока принятия решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка уполномоченный орган уведомляет заявителя».
         2. Контроль, по исполнению настоящего постановления, возложить на главу администрации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские Вести» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования  посёлок Красное Эхо (сельское поселение).

  Глава  администрации                                                   М. В. Чернова
PAGE